berdagang. Sarana perdagangan dan semangat

gusjigang tersebut menjadikan masyarakat Kudus

mengenal dan mampu membaca peluang usaha.

Namun Selat Muria hingga kini telah hilang karena

adanya sedimentasi, begitu juga dengan Pelabuhan

Tanjung Karang.
5

Berdirinya Masjid Menara Kudus pada tahun

956 H atau 1549 M ditandai dengan Hari Jadi

Kabupaten Kudus. Masjid tersebut didirikan dan

diprakasai oleh Sunan Kudus. Sunan Kudus juga

memiliki cara yang sangat bejaksana dalam

dakwahnya di Kabupaten Kudus. Diantaranya dia

3 “Kabupaten Kudus,” diakses pada 4 Mei, 2020,

https://id.m.wikipedia.org/wiki/Kabupaten _Kudus.